
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 19  del 24/03/2014             

 Raccolta Ufficiale  

 N.   252 

 Del 14/04/2014 

 
OGGETTO: “L’Oasi di HONOLULU Soc.Coop.Sociale, Via Vecchia Monopoli n. 25. 
Autorizzazione al funzionamento del Servizio “Ludoteca”, art. 89 del R.R. attuativo della 
Legge 10/07/2006, n. 19. 

 
IL RESPONSABILE 

 

Vista la legge regionale 10 luglio 2006, n. 19 “disciplina del sistema integrato dei 
Servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

visto il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n. 4 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

vista la domanda e la relativa documentazione presentata presso questo Ente da 
“HONOLULU Soc. Coop. Sociale, con sede in Castellana Grotte in via Michele Latorre 
68/C, ente titolare e gestore del Servizio di Ludoteca  denominato “L’oasi di Honolulu”, sito 
in Castellana Grotte in via Vecchia Monopoli n. 25, ai sensi dell’art. 37/39 del R.R. n. 
4/2007 e succ. mod. e integ.; 

visto l’art. 89 del R.R. n. 4/2007 e s.m.i., rubricato “Ludoteca”; 
   visto l’esito della visita ispettiva, giusta relazione di sopralluogo in data 14/03/2014, 

agli atti; 
verificato che il Servizio è in possesso dei requisiti comuni ai servizi e dei requisiti 

 strutturali, organizzativi e funzionali previsti dalla normativa di settore; 
ritenuto di poter procedere al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento del 

Servizio Ludoteca “L’Oasi di Honolulu”, ai sensi dell’art. 89 del r. R. n. 4/2007 e s.m.i.; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
visto lo Statuto comunale; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
  

 
 

DETERMINA 
 

per  i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente riportati 
 

1) di autorizzare al funzionamento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, della Legge 
regionale 10 luglio 2006 n. 19, il Servizio denominato “L’Oasi di Honolulu” sito a 
Castellana Grotte in  via Vecchia Monopoli n. 25, rientrante nella  tipologia di cui all’ 
art. 89 del Reg. Reg. n. 4/2007 e s.m.i., rubricato “Ludoteca”, in possesso dei 
requisiti comuni, strutturali, organizzativi e funzionali previsti dalla normativa di 
settore; 

2) di dare atto che il servizio di cui trattasi: 
 ha sede operativa in Castellana Grotte alla via Vecchia Monopoli n. 25; 
 è denominato “L’Oasi di HONOLULU Soc.Co.Sociale”; 
 ha per titolare e gestore, Honolulu Soc. Coop. Sociale, sita in Via Latorre n. 

68/c P.I. 0681640721; 
 ha come Legale Rappresentante la sig.ra Anna CONTE, nata a Gioia del 
Colle, il 07/03/1960, residente a Castellana Grotte in Via Brennero n. 38, C.F. 
CNTNNA60C47E038D; 
 ha sede legale ed amministrativa in via in Via Latorre n. 68/c; 
 ha capacità ricettiva n. 25. 
 ha natura giuridica privata. 

3) di far carico al Legale rappresentante dell’ente titolare del predetto servizio: 
 di attestare la permanenza dei requisiti per l’esercizio delle attività autorizzate 

al funzionamento, ai sensi dell’art. 52, comma 1, della Legge regionale n. 
19/2006 a mezzo di autocertificazione da presentare con cedenza annuale 
all’Ufficio servizi Sociali del Comune di Castellana Grotte; 

 di comunicare all’ufficio Servizi Sociali di Castellana Grotte, ogni variazione 
intervenuta negli elementi presi a base del presente provvedimento, avendo 
cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo comunque presente 
quanto disposto dall’art. 38, comma 7, del regolamento regionale n. 4/2007 e 
s.m.i., circa i casi di decadenza del presente provvedimento autorizzatorio; 

4) di dare, altresi atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
e non necessità di visto contabile; 

5) di trasmettere la presente determinazione per il tramite del competente Ufficio 
Servizi Sociali, per via telematica, a mezzo del portale sistema Puglia per lo 
sviluppo e la promozione del territorio e delle imprese; 

6) di inviare copia della presente determinazione al titolare nonchè gestore del 
Servizio di cui trattasi. 

 
    Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI 
                                                                                                          Il Responsabile del Settore II 
                                                                                                     f.to Dott.ssa Adriana F.L. MAZZARISI 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.732
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  15 aprile 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




